

E. DO S. MACEDO DA SILVA

CNPJ – 02525328/0001-57 INSC. ESTADUAL- 15.200.247-2

RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 QD. 273 LT 01

FONE- 091-3754-2320 FAX 091-3754-4026

VILA DOS CABANOS – BARCARENA

À

Empresa: CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIOS DOS PRODUTOS

ITEM	LOTE 1 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido Muriático 1000 ml	UND.	2000	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00
2	Água sanitária 1000 ml	UND.	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
3	Desinfetante 500 ml	UND.	2500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
4	Detergente 500 ml	UND.	2500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
5	Inseticida aerossol	UND.	1000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
6	Limpa alumínio	UND.	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
7	Limpa inox	UND.	1000	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00
8	Limpa vidro 500 ml	UND.	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
9	Lustra móveis	UND.	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
10	Purificador de ar 400 ml	UND.	1500	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00
11	Sabão em barra 1kg	UND.	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
12	Sabão em pó 500g	PCT	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
13	Sabonete 90g	UND.	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
14	Sabonete Líquido 1000 ml	UND.	1000	R\$ 39,90	R\$ 39.900,00
15	Soda cáustica 300 g	UND.	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
				TOTAL	R\$ 212.590,00

ITEM	LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
16	Álcool em gel 1000 ml	UND.	2000	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00
17	Álcool líquido para limpeza 1000 ML	UND.	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
18	Avental	UND.	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
19	Barbante em algodão 260m	Rolo	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
20	Esponja de aço	UND.	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
21	Esponja dupla face	UND.	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
22	Flanela de limpeza	UND.	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
23	Fósforo	UND.	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
24	Limpador de garrafas	UND.	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
25	Naftalina	PCT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
26	Palito de dente	UND.	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
27	Tábua para cortar alimentos	UND.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
28	Tapete Tam. G	UND.	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
29	Tapete Tam. M	UND.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
				TOTAL	R\$ 141.290,00

ITEM	LOTE 3 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
30	Balde para MOP	UND.	100	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
31	Balde plástico 100 litros c/ tampa	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
32	Balde plástico 15 litros c/ alça	UND.	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
33	Balde plástico 50 litros c/ tampa	UND.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
34	Lixeira com pedal grande	UND.	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
35	Lixeira com pedal pequena	UND.	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
36	Lixeira em inox com pedal - grande	UND.	150	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00
37	Lixeira em inox com pedal – Pequeno	UND.	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
38	Lixeira plástica grande s/ tampa	UND.	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
39	Lixeira plástica telada pequena	UND.	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
40	Lixeiro grande, tampa basculante - 100 Lts	UND.	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00

41	Luva de serviços gerais tam. G	PAR	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
42	Luva de serviços gerais tam. M	PAR	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
43	Luva de serviços gerais tam. P	PAR	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
44	Pá Plástica p/ lixo	UND.	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
				TOTAL	R\$ 143.375,00

ITEM	LOTE 4 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
45	Bota para serviços gerais	PAR	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
46	Coador de café	UND.	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
47	Escova plástica para lavagem de roupas	UND.	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
48	Escovão em piaçava e cabo de madeira	UND.	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
49	Escovinha plástica de mão	UND.	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
50	Espanador de teto	und.	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
51	Guardanapo de pano para limpeza de prato	UND.	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
52	Pano de chão alvejado	UND.	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
53	Pano para MOP	UND.	700	R\$ 19,90	R\$ 13.930,00
54	Papel alumínio em rolo	ROLO	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
55	Papel filme	ROLO	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
56	Rodo com cabo plástico	UND.	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
57	Touca descartável	PCT C/100	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
58	Vassoura de piaçava	UND.	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
59	Vassourinha em madeira	UND.	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
				TOTAL	R\$ 66.070,00

ITEM	LOTE 5 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
60	Colher descartavel PCT. C/ 50	PCT	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
61	Copo descartável de 120 mlC/100	PCT	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
62	Copo descartável de 180 ml C/100	PCT.	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
63	Copo descartável de 300 ml C/100	PCT.	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
64	Copo descartável de 50 ml C/ 25 PCT C/ 100	PCT	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
65	Faca descartavel	UND.	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
66	Garfo descartavel	UND.	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
67	Marmitex Cx. C/ 100	CAIXA	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
68	Prato descartável fundo Tam. Médio	PCT	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
69	Prato descartável raso Tam. Médio	PCT	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
				TOTAL	R\$ 275.000,00

ITEM	LOTE 6 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
70	Lenço de papel Pct. C/ 200 14X14 cm	UND.	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
71	Máscara descartável C/ 100 Und.	PCT	2000	R\$ 99,00	R\$ 198.000,00
72	Papel higiênico	Frd. c/48	3000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
73	Papel toalha	Frd. c/24	2000	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00
74	Saco para lixo 100l/20kg 70cm x 90cm	Pct c/5	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
75	Saco para lixo 15l/3Kg 39cm X 55cm	Pct	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
76	Saco para lixo 200l/40Kg 90cm X 1,15cm	Pct c/5	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
77	Saco para lixo 30l/6Kg 47cm X 57cm	PCT	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
78	Saco para lixo 50L/10Kg 55cm X 74cm	PCT	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
79	Saco plástico 1 kg	UND.	5000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
80	Saco plástico 2 kg	UND.	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
				TOTAL	R\$ 861.400,00

ITEM	LOTE 7 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
81	Almofada para carimbo (cor azul)	UND.	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
82	Almofada para carimbo (cor preto)	UND.	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
83	Apagador p/quadro magnéticode plast. c/sup. p/3 canetas	UND.	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
84	Apontador com coletor acrílico	UND.	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
85	Bandeja para documentos	UND.	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
86	Bandeja para documentos, dupla	UND.	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00

87	Borracha bicolor (azul / vermelho)	UND.	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
88	Borracha branca	UND.	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
89	Borracha ponteira	UND.	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
90	Calculadora grande a pilha 12 dígitos	UND.	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
91	Capa P/ CD	UND.	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
92	Disco de Gravação Magnético CD	UND.	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
93	Disco de Gravação Magnético CD-RW	UNID.	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
94	Disco de Gravação Magnético DVD	UND.	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
95	Clips para papel nº 2/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
96	Clips para papel nº 4/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
97	Clips para papel nº 6/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
98	Clips para papel nº 8/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
				TOTAL	R\$ 100.635,00

ITEM	LOTE 8 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
99	Cola branca 1000 ml	Frasco	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
100	Cola branca 90 g	UND.	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
101	Cola quente Tam. G	UND.	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
102	Cola quente Tam. P	UND.	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
103	Colchetes para papeis nº 7	CAIXA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
104	Percevejo latonado	Cx. c/100	35	R\$ 4,90	R\$ 171,50
105	Cola adesiva instantânea, com 3gr	UNID	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
106	Corretivo líquido	Cx. c/12	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
107	Bloco de anotações	UND.	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
108	Caixa arquivo polipropileno 350 X 130 X 250 cores diversas	UND.	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
109	Caneta esferográfica azul	UND.	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
110	Caneta esferográfica preta	UND.	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
111	Caneta esferográfica vermelha	UND.	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
112	Caneta hidrográfica c/ 12 cores	PCT	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
113	Caneta marca texto (cores diversas)	UND.	5000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
114	Caneta para quadro magnético	UND.	2000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
115	Caneta p/ marcar CD	UND.	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
				TOTAL	R\$ 104.631,50

ITEM	LOTE 9 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
116	Envelope Tam. A4	Cx. c/100	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
117	Envelope Tam. Carta	Cx. c/100	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
118	Envelope Tam. Ofício	Cx. c/100	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
119	Envelope Tam. 15 x 11	Cx. c/100	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
120	Etiqueta ink-jet+ laserC/ 100FLS (Tam. A4 351 21,2X38,2)	PCT	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
121	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 248 17X31)	PCT.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
122	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 254 25,4X99)	PCT.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
123	Etiqueta ink-jet/laser C/ 100FLS (A4 349 15x26)	PCT.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
124	Lápis preto	UND.	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
125	Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade	UND.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
126	Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm,	UND.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
127	Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar	UND.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
128	Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm,	UND.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
129	Livro ata 100 folhas	UND.	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
130	Livro ata 200 folhas	UND.	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
131	Livro ata 50 folhas	UND.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
132	Livro de ponto	UND.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
133	Livro de protocolo para correspondência 100 folhas	UND.	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
				TOTAL	R\$ 161.600,00

ITEM	LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
134	Estilete Grande	UND.	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
135	Estilete pequeno	UND.	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
136	Extrator de grampo	UND.	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
137	Fita Crepe 19X50	ROLO	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
138	Fita durex transparente de 25mm	ROLO	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00

139	Fita dupla face 19X30	ROLO	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
140	Fita dupla face 12X30	ROLO	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
141	Fita de cetim	METRO	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
142	Fita gomada 48mm de largura	ROLO	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
143	Grampeador em aço e plástico (Tam. Grande)	UND.	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
144	Grampeador em aço e plástico (Tam. Pequeno 26/6)	UND.	250	R\$ 17,50	R\$ 4.375,00
145	Grampo para grampeador	Cx c/5000	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
146	Liga elástica	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
147	Porta caneta em acrílico C/3 divisórias	UND.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
148	Prancheta acrílica	UND.	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
149	Tinta para carimbo azul	UND.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
150	Tinta para carimbo preta	UND.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
				TOTAL	R\$ 43.695,00

ITEM	LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
151	Papel A4	CAIXA	800	R\$ 299,00	R\$ 239.200,00
152	Papel camuça	FOLHA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
153	Papel cartão	FOLHA	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
154	Papel de presente	FOLHA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
155	Papel diplomata c/ 50 folhas	PCT.	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
156	Papel EVA premium c/ brilho	FOLHA	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
157	Papel EVA emborrachado liso	FOLHA	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
158	Papel EVA premium Zoo	FOLHA	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
159	Papel ofício 2	CAIXA	300	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
160	Papel vergê c/ 50 folhas	PCT.	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
				TOTAL	R\$ 369.280,00

ITEM	LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
161	Pasta canaleta	UND.	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
162	Pasta em polipropileno com aba elástica 2,45X3,35	UND.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
163	Pasta em polipropileno com aba elástica 18mm	UND.	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
164	Pasta em polipropileno com aba elástica 30mm	UND.	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
165	Pasta em polipropileno com aba elástica 40mm	UND.	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
166	Pasta classificadora	UND.	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
167	Pasta de AZ	UND.	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
168	Pasta de papelão com elástico	UND.	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
169	Pasta papelão com trilho	UND.	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
170	Pasta sanfonada acrílica c/12 divisórias ofício 2	UND.	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
171	Pasta suspensa	UND.	5000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
				TOTAL	R\$ 102.150,00

ITEM	LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
172	Perfurador de papel (pequeno)	UND.	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
173	Perfurador de papel (grande)	UND.	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
174	Pincel atômico azul	UND.	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
175	Pincel atômico preto	UND.	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
176	Pincel atômico vermelho	UND.	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
177	Quadro de aviso tamanho médio	UND.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
178	Quadro de aviso tamanho grande	UND.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
179	Quadro magnetico tamanho médio	UND.	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
180	Quadro magnético tamanho grande	UND.	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
181	Régua acrílica graduada 30 cm	UND.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
182	Régua acrílica graduada 50 cm	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
183	Tesoura grande	UND.	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
184	Tesoura pequena	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
				TOTAL	R\$ 59.030,00

ITEM	LOTE 14 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
185	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS	UND.	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
186	BANDEJA INOX (GRANDE)	UND.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

187	COLHER DE PAU G Nº 06	UND.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
188	COLHER DE PAU G Nº 10	UND.	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
189	COLHER DE SOPA EM INOX C/ CABO REVESTIDO	UND.	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
190	CONCHA EM ALUMINIO Nº 14	UND.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
191	FACA DE SERRA (MESA)	UND.	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
192	FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 09	UND.	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
193	FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 10	UND.	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
194	GARFO INOX C/ CABO REVESTIDO	UND.	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
195	TOALHA DE MÃO	UND.	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
196	TOALHA DE MESA 2,20X1,40	UND.	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
				TOTAL	R\$ 44.779,00

ITEM	LOTE 15 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
197	CAÇAROLA Nº24	UND.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
198	CAÇAROLA Nº26	UND.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
199	CAÇAROLA Nº34	UND.	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
200	CALDEIRÃO ALTO 20 LITROS	UND.	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
201	CALDEIRÃO ALTO 50 LITROS	UND.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
202	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 6 LTS	UND.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
203	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10LTS	UND.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
204	PANELA DE ALUMINIO FORMATO CALDEIRÃO 30LTS	UND.	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
205	PANELA DE ALUMINIO MODELO TACHO C/ TAMPA Nº 30	UND.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
206	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 10LTS	UND.	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
207	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 12 LITROS	UND.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
208	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 120 LITROS	UND.	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
209	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 35 LITROS	UND.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
210	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 60 LITROS	UND.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
211	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 7 LITROS	UND.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
212	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 80 LITROS	UND.	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
				TOTAL	R\$ 37.100,00

ITEM	LOTE 16 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
213	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO C/ TAMPA PLASTICA	CONJ.	50	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
214	CONJUNTO DE POTES DE VIDRO C/ TAMPA PLASTICA	CONJ.	50	R\$ 110,50	R\$ 5.525,00
215	COPO DE VIDRO PARA SUCO	UND.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
216	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	UND.	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
217	TAÇA TIPO DE CRISTAL PARA ÁGUA – 320ML	UND.	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
218	FARINHEIRA EM PLASTICO C/ TAMPA	UND.	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
219	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 2LTS	UND.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
220	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 5LTS	UND.	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
221	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 2LTS	UND.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
222	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 5LTS	UND.	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
223	LIQUIDIFICADOR (GRANDE)	UND.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
224	LUVA PARA PEGAR UTENSÍLIOS QUENTES	UND.	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
225	CADEIRA PLÁSTICA, SUPER-RESISTENTE, SEM BRAÇO, EM PVC, MEDIDAS MÉDIAS 530MM DE COMPRIMENTO	UND.	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
226	MESA DE PLÁSTICO BRANCA, SUPER-RESISTENTE: ALT. 0,72M X LARGURA 0,72M X COMPRIM. 0,72M	UND.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
227	PLASTICO DE MESA GROSSO TRANSPARENTE	METRO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
228	PLASTICO P/ CAMINHO DE MESA	METRO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
229	PLASTICO P/ TOALHA DE MESA FLANELADO	METRO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
230	PORTA SABÃO	UND.	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
231	RECIPIENTES DE PLASTICO C/ TAMPA EMBALAGEM C/5	CONJ.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
232	RECIPIENTES DE PLASTICO QUADRADO C/TAMPA EMBALAGEM C/5	CONJ.	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
233	VENTILADOR DE COLUNA C/1,20 DE ALTURA, DE 110V.	UND.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
234	VENTILADOR DE PAREDE, TAMANHO MÉDIO, C/110 V.	UND.	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
				TOTAL	R\$ 93.765,00

ITEM	LOTE 17 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
235	APARELHO TELEFONICO	UND.	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
236	ESTABILISADOR 500W	UND.	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00

237	FONTE ATX – 450W 24 + 4 PINOS - MULTILASER	UND.	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
238	GABINETE ATX PRETO C/ FONTE	UND.	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
239	GRAVADORA DE DVD SATA	UND.	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
240	HD EXTERNO 500GB USB	UND.	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00
241	HD SATA2 500GB 7200RPM	UND.	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
242	MEMORIA 8GB DDR4 2133Mhz	UND.	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
243	MEMORIA 8GB DDR3 800Mhz	UND.	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
244	NOBREAKFORCE LINE - 700 VA	UND.	50	R\$ 820,00	R\$ 41.000,00
245	PLACA DE REDE USB	UND.	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
246	PLACA MÃE 1155 SOKET	UND.	50	R\$ 735,00	R\$ 36.750,00
247	PLACA PCI – WIRELESS - ENCORE	UND.	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
248	ROTEADOR ROUTER - TP LINK - TL-WR841N 300MBPS	UND.	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
249	SUORTE P/ TV E VIDEO EM METAL 32 POL.	UND.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
250	TECLADO MÚTIMÍDIAUSB PRETO	UND.	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
				TOTAL	R\$ 323.145,00

ITEM	LOTE 18 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
251	ALICATE DE CRIPAR RJ 45 C/ CATRACA DE CABO 50, CONECTOR RF 45	UND.	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
252	ADAPTADOR DUPLICADOR RJ 45 REDE LAN PC	UND.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
253	BATERIA – CR2032 LEADERSHIP	UND.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
254	PILHA GRANDE	PAR	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
255	PILHA MEDIA	PAR	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
256	PILHA PEQUENA	PAR	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
257	PILHA PALITO	PAR	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
258	CABO DE REDE CX. C/ 350M	CAIXA	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
259	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 FÊMEA PCT. C/ 50	PCT.	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
260	KIT - FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO PC – BOSH	UND.	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
261	MOUSE ÓPTICO USB	UND.	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
262	MOUSE PAD	UND.	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
263	PEN DRIVE 16 GB	UND.	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
264	PEN DRIVE 32 GB	UND.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
265	PEN DRIVE 4 GB	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
266	PEN DRIVE 8 GB	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
267	RJ 45 PCT. C/ 1000	PCT.	10	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
				TOTAL	R\$ 93.330,00

ITEM	LOTE 19 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
268	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 BLACK	UND.	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
269	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 color	UND.	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
270	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 664	UND.	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
271	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 664	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
272	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 670	UND.	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
273	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 662	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
274	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 670	UND.	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
275	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 662	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
276	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 21 BLACK	UND.	500	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00
277	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 22 COLOR	UND.	500	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00
278	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 951 COLOR	UND.	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
279	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 950 BLACK	UND.	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
				TOTAL	R\$ 655.000,00

ITEM	LOTE 20 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
280	TONNER HP 85A PRETO	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
281	TONNER HP 85AB PRETO	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
282	TONNER TN 3382 – BROTHER	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
283	TONNER TN 580 – BROTHER	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
284	TONNER TN 650 – BROTHER	UND.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
285	TONNER TN 410 – BROTHER	UND.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
286	TONNER TN 420 - BROTHER	UND.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
287	TONNER TN 450 - BROTHER	UND.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00

288	TONNER TN 2340 – BROTHEER	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
289	TONNER DR 2340	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
290	TONNER TN 2370	UND.	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
291	TONNER DR 3440	UND.	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
292	TONNER 3392P	UND.	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
				TOTAL	R\$ 409.500,00

ITEM	LOTE 21 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
293	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 BK	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
294	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 C	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
295	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 M	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
296	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 Y	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
297	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 BK	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
298	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 C	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
299	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 M	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
300	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 Y	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
301	GARRAFA DE TINTA EPSON 664BK	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
302	GARRAFA DE TINTA EPSON 664C	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
303	GARRAFA DE TINTA EPSON 664M	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
304	GARRAFA DE TINTA EPSON 664Y	UND.	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
				TOTAL	R\$ 154.800,00

ITEM	LOTE 22 - MATERIAL GRÁFICO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
305	CARTÃO DE VISITA POLICROMIA PAPEL COUCHÊ 170G	UND.	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
306	CARTEIRINHAS – FORMATO 72 – FRENTE/VERSO	UND.	500	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00
307	CERTIFICADO FORMATO 9 – POLICROMIA - COUCHÊ 170G	UND.	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
308	CONVITES EM POLICROMIA FORM. 18 PAPEL COUCHÊ 170G	UND.	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
309	DECLARAÇÃO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
310	ENVELOPE/CARTA – 116X11,5 C/ LOGOMARCA DA C.M.B	UND.	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
311	ENVELOPE/MEMO. 18X24 C/ LOGOM. DA C.M.B.	UND.	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
312	ENVELOPE/OFICIO DOBRADO – 11,5X23 C/ LOGO. DA C.M.B	UND.	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
313	ENVELOPE/OFICIO POLICROMIA – 24X34 T. C/ LOGO. DA CMB	UND.	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
314	ETIQUETAS FORMATO 3,5X10CM/PAPEL ADESIVO POLICROMIA	UND.	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
315	FORMULARIOS - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
316	MEMORANDO - FORMATO 18 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
317	NOTA DE ENTREGA – FORM. 18 – 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO	BLC.	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
318	OFÍCIO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
319	PANFLETOS FORMATO 16 – POLICROMIA - COUCHÊ 115G	UND.	15000	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00
320	PANFLETOS FORMATO 32 – POLICROMIA - COUCHÊ 115G	UND.	15000	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
321	RECIBOS – FORMATO 18 – 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO	BLC.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
				TOTAL	R\$ 274.850,00

ITEM	LOTE 23 - MATERIAL GRÁFICO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
322	CARIMBOS AUTOMATICO 4912 (4,8X2CM) / 4912	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
323	CARIMBOS AUTOMATICO 4924 (4X4CM) / 4924	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
324	CARIMBOS AUTOMATICOS 2,5X1CM	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
325	CARIMBOS AUTOMATICOS 4X1,5CM	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
326	CARIMBOS AUTOMATICOS 4X6CM	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
327	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 2X6CM/ ASSINATURA	UND.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
328	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 3X5CM / PAGO	UND.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
329	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 4,5X6,5CM / CNPJ	UND.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
330	CRACHA EM PVC – FORM. 72 – F/V CORDÃO E JACARÉ	UND.	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
331	PASTAS FORMATO 4 POLICROMIA – PAPEL 230G	UND.	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
332	BANNER IMPRESSO – MEDINDO 80 X 120CM	UND.	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
333	BANNER IMPRESSO – MEDINDO 100 X 120CM	UND.	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
334	BANNER IMPRESSO – MEDINDO 150 X 250CM	UND.	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
335	CAMISA GOLA POLO DE COR – COM LOGOMARCA BORDADA	UND.	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
336	CAMISA PARA EVENTOS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND.	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
337	CAMISA EM POLIAMIDA EM CORES	UND.	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00

338	CAMISA BRANCA COM ESTAMPA NO TAMANHO A4	UND.	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
				TOTAL	R\$ 480.500,00

ITEM	LOTE 24 - MATERIAL DE ÁUDIO E SOM	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
339	CABO DE AUDIO WLG CUSTON XLR	METRO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
340	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF	UND.	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
341	MICROFONE C/ FIO TIPO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES: CHAVE ON/OFF: SIM; COR: PRETO; IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS, ALTA 5K OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ À 15KHZ; SENSIBILIDADE: A 1KHZ: BAIXA -56DB; ALTA -46DB (0DB = 1V/PA); TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE; CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO 240G. CABO DE 5 METROS: CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON).	UND	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
342	MICROFONE DE LAPÊLA COM TRANSMISSOR SEM FIO	UND.	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
343	MICROFONE DE MESA COM HASTE FLEXÍVEL DE NO MÍNIMO 60CM	UND.	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
344	PEDESTAL DE MESA MICROFONE VETOR + CACHIMBO	UND.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
345	PEDESTAL DE PÉ MICROFONE VETOR + CACHIMBO	UND.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
346	PLUG P10	UND.	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
347	PLUG P2	UND.	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
348	PLUG CANON MACHO	UND.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
349	PLUG CANON FEMEA	UND.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
350	PLUG CANON FEMEA AC3F	UND.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
351	PLUG CANON MACHO P10	UND.	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
				TOTAL	R\$ 81.250,00

E DO S MACEDO
DA
SILVA:0252532800
0157

Assinado de forma
digital por E DO S
MACEDO DA
SILVA:02525328000157



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiasereili@outlook.com

À
CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
Departamento Administrativo da CMB.

EMPRESA: P C DIAS EIRELI - ME, CNPJ: 27.866.311/0001-94
ENDEREÇO: TRAV. DA MATRIZ, Nº 235, BAIRRO: CENTRO, BARCARENA - PARÁ
CEP: 68.445-000 / E-MAIL: pcdias.paulo@gmail.com / FONE: (91) 99222-2353 / 99207-8712

Em atenção a Vossa solicitação, apresentamos na Tabela abaixo, nossos Preços, para atendimento a Câmara Municipal de Barcarena - Pará.

Planilha de Preços

ITEM	LOTE 1 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido Muriático 1000 ml	UND.	2000	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
2	Água sanitária 1000 ml	UND.	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
3	Desinfetante 500 ml	UND.	2500	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
4	Detergente 500 ml	UND.	2500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
5	Inseticida aerossol	UND.	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
6	Limpa alumínio	UND.	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
7	Limpa inox	UND.	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
8	Limpa vidro 500 ml	UND.	1000	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
9	Lustra móveis	UND.	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
10	Purificador de ar 400 ml	UND.	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
11	Sabão em barra 1kg	UND.	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
12	Sabão em pó 500g	PCT	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
13	Sabonete 90g	UND.	800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
14	Sabonete Líquido 1000 ml	UND.	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
15	Soda cáustica 300 g	UND.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
				TOTAL	R\$ 209.690,00

ITEM	LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
16	Álcool em gel 1000 ml	UND.	2000	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
17	Álcool líquido para limpeza 1000 ML	UND.	2000	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00
18	Avental	UND.	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
19	Barbante em algodão 260m	Rolo	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
20	Esponja de aço	UND.	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
21	Esponja dupla face	UND.	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
22	Flanela de limpeza	UND.	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
23	Fósforo	UND.	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
24	Limpador de garrafas	UND.	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
25	Naftalina	PCT	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
26	Palito de dente	UND.	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
27	Tábua para cortar alimentos	UND.	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
28	Tapete Tam. G	UND.	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
29	Tapete Tam. M	UND.	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
				TOTAL	R\$ 144.640,00

ITEM	LOTE 3 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
30	Balde para MOP	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
31	Balde plástico 100 litros c/ tampa	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
32	Balde plástico 15 litros c/ alça	UND.	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiaseireli@outlook.com

33	Balde plástico 50 litros c/ tampa	UND.	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
34	Lixeira com pedal grande	UND.	200	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
35	Lixeira com pedal pequena	UND.	150	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
36	Lixeira em inox com pedal - grande	UND.	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
37	Lixeira em inox com pedal – Pequeno	UND.	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
38	Lixeira plástica grande s/ tampa	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
39	Lixeira plástica telada pequena	UND.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
40	Lixeiro grande, tampa basculante - 100 Lts	UND.	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
41	Luva de serviços gerais tam. G	PAR	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
42	Luva de serviços gerais tam. M	PAR	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
43	Luva de serviços gerais tam. P	PAR	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
44	Pá Plástica p/ lixo	UND.	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
				TOTAL	R\$ 155.535,00

ITEM	LOTE 4 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
45	Bota para serviços gerais	PAR	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
46	Coador de café	UND.	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
47	Escova plástica para lavagem de roupas	UND.	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
48	Escovão em piaçava e cabo de madeira	UND.	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
49	Escovinha plástica de mão	UND.	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
50	Espanador de teto	und.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
51	Guardanapo de pano para limpeza de prato	UND.	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
52	Pano de chão alvejado	UND.	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
53	Pano para MOP	UND.	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
54	Papel alumínio em rolo	ROLO	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
55	Papel filme	ROLO	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
56	Rodo com cabo plástico	UND.	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
57	Touca descartável	PCT C/100	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
58	Vassoura de piaçava	UND.	1000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
59	Vassourinha em madeira	UND.	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
				TOTAL	R\$ 62.130,00

ITEM	LOTE 5 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
60	Colher descartavel PCT. C/ 50	PCT	5000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
61	Copo descartável de 120 mlC/100	PCT	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
62	Copo descartável de 180 ml C/100	PCT.	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
63	Copo descartável de 300 ml C/100	PCT.	5000	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
64	Copo descartável de 50 ml C/ 25 PCT C/ 100	PCT	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
65	Faca descartavel	UND.	5000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
66	Garfo descartavel	UND.	5000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
67	Marmitex Cx. C/ 100	CAIXA	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
68	Prato descartável fundo Tam. Médio	PCT	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
69	Prato descartável raso Tam. Médio	PCT	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
				TOTAL	R\$ 263.500,00

ITEM	LOTE 6 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
70	Lenço de papel Pct. C/ 200 14X14 cm	UND.	5000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
71	Máscara descartável C/ 100 Und.	PCT	2000	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00
72	Papel higiênico	Frd. c/48	3000	R\$ 79,00	R\$ 237.000,00
73	Papel toalha	Frd. c/24	2000	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00
74	Saco para lixo 100l/20kg 70cm x 90cm	Pct c/5	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
75	Saco para lixo 15l/3Kg 39cm X 55cm	Pct	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
76	Saco para lixo 200l/40Kg 90cm X 1,15cm	Pct c/5	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiasereili@outlook.com

77	Saco para lixo 30l/6Kg 47cm X 57cm	PCT	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
78	Saco para lixo 50L/10Kg 55cm X 74cm	PCT	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
79	Saco plástico 1 kg	UND.	5000	R\$ 0,06	R\$ 300,00
80	Saco plástico 2 kg	UND.	5000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
				TOTAL	R\$ 857.250,00

ITEM	LOTE 7 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
81	Almofada para carimbo (cor azul)	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
82	Almofada para carimbo (cor preto)	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
83	Apagador p/quadro magnético de plast. c/sup. p/3 canetas	UND.	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
84	Apontador com coletor acrílico	UND.	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
85	Bandeja para documentos	UND.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
86	Bandeja para documentos, dupla	UND.	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
87	Borracha bicolor (azul / vermelho)	UND.	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
88	Borracha branca	UND.	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
89	Borracha ponteira	UND.	4000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
90	Calculadora grande a pilha 12 dígitos	UND.	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
91	Capa P/ CD	UND.	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
92	Disco de Gravação Magnético CD	UND.	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
93	Disco de Gravação Magnético CD-RW	UNID.	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
94	Disco de Gravação Magnético DVD	UND.	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
95	Clips para papel nº 2/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
96	Clips para papel nº 4/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
97	Clips para papel nº 6/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
98	Clips para papel nº 8/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
				TOTAL	R\$ 110.250,00

ITEM	LOTE 8 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
99	Cola branca 1000 ml	Frasco	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
100	Cola branca 90 g	UND.	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
101	Cola quente Tam. G	UND.	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
102	Cola quente Tam. P	UND.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
103	Colchetes para papeis nº 7	CAIXA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
104	Percevejo latonado	Cx. c/100	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
105	Cola adesiva instantânea, com 3gr	UNID.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
106	Corretivo líquido	Cx. c/12	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
107	Bloco de anotações	UND.	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
108	Caixa arquivo polipropileno 350 X 130 X 250 cores diversas	UND.	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
109	Caneta esferográfica azul	UND.	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
110	Caneta esferográfica preta	UND.	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
111	Caneta esferográfica vermelha	UND.	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
112	Caneta hidrográfica c/ 12 cores	PCT	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
113	Caneta marca texto (cores diversas)	UND.	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
114	Caneta para quadro magnético	UND.	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
115	Caneta p/ marcar CD	UND.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
				TOTAL	R\$ 98.095,00

ITEM	LOTE 9 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
116	Envelope Tam. A4	Cx. c/100	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
117	Envelope Tam. Carta	Cx. c/100	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
118	Envelope Tam. Ofício	Cx. c/100	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
119	Envelope Tam. 15 x 11	Cx. c/100	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
120	Etiqueta ink-jet+ laserC/ 100FLS (Tam. A4 351 21,2X38,2)	PCT	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiaseireli@outlook.com

121	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 248 17X31)	PCT.	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
122	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 254 25,4X99)	PCT.	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
123	Etiqueta ink-jet/laser C/ 100FLS (A4 349 15x26)	PCT.	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
124	Lápis preto	UND.	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
125	Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade	UND.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
126	Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm,	UND.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
127	Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar	UND.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
128	Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm,	UND.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
129	Livro ata 100 folhas	UND.	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
130	Livro ata 200 folhas	UND.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
131	Livro ata 50 folhas	UND.	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
132	Livro de ponto	UND.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
133	Livro de protocolo para correspondência 100 folhas	UND.	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
				TOTAL	R\$ 175.500,00

ITEM	LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
134	Estilete Grande	UND.	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
135	Estilete pequeno	UND.	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
136	Extrator de grampo	UND.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
137	Fita Crepe 19X50	ROLO	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
138	Fita durex transparente de 25mm	ROLO	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
139	Fita dupla face 19X30	ROLO	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
140	Fita dupla face 12X30	ROLO	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
141	Fita de cetim	METRO	250	R\$ 0,90	R\$ 225,00
142	Fita gomada 48mm de largura	ROLO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
143	Grampeador em aço e plástico (Tam. Grande)	UND.	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
144	Grampeador em aço e plástico (Tam. Pequeno 26/6)	UND.	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
145	Grampo para grampeador	Cx c/5000	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
146	Liga elástica	PCT.	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
147	Porta caneta em acrílico C/3 divisórias	UND.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
148	Prancheta acrílica	UND.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
149	Tinta para carimbo azul	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
150	Tinta para carimbo preta	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
				TOTAL	R\$ 47.125,00

ITEM	LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
151	Papel A4	CAIXA	800	R\$ 320,00	R\$ 256.000,00
152	Papel camuça	FOLHA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
153	Papel cartão	FOLHA	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
154	Papel de presente	FOLHA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
155	Papel diplomata c/ 50 folhas	PCT.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
156	Papel EVA premium c/ brilho	FOLHA	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
157	Papel EVA emborrachado liso	FOLHA	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
158	Papel EVA premium Zoo	FOLHA	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
159	Papel ofício 2	CAIXA	300	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
160	Papel vergê c/ 50 folhas	PCT.	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
				TOTAL	R\$ 383.900,00

ITEM	LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
161	Pasta canaleta	UND.	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
162	Pasta em polipropileno com aba elástica 2,45X3,35	UND.	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
163	Pasta em polipropileno com aba elástica 18mm	UND.	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
164	Pasta em polipropileno com aba elástica 30mm	UND.	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiaseireli@outlook.com

165	Pasta em polipropileno com aba elástica 40mm	UND.	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
166	Pasta classificadora	UND.	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
167	Pasta de AZ	UND.	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
168	Pasta de papelão com elástico	UND.	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
169	Pasta papelão com trilho	UND.	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
170	Pasta sanfonada acrílica c/12 divisórias ofício 2	UND.	300	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00
171	Pasta suspensa	UND.	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
				TOTAL	R\$ 103.050,00

ITEM	LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
172	Perfurador de papel (pequeno)	UND.	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
173	Perfurador de papel (grande)	UND.	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
174	Pincel atômico azul	UND.	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
175	Pincel atômico preto	UND.	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
176	Pincel atômico vermelho	UND.	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
177	Quadro de aviso tamanho médio	UND.	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
178	Quadro de aviso tamanho grande	UND.	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
179	Quadro magnetico tamanho médio	UND.	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
180	Quadro magnético tamanho grande	UND.	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
181	Régua acrílica graduada 30 cm	UND.	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
182	Régua acrílica graduada 50 cm	UND.	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
183	Tesoura grande	UND.	200	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
184	Tesoura pequena	UND.	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
				TOTAL	R\$ 61.510,00

ITEM	LOTE 14 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
185	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS	UND.	10	4,00	R\$ 40,00
186	BANDEJA INOX (GRANDE)	UND.	50	79,00	R\$ 3.950,00
187	COLHER DE PAU G Nº 06	UND.	10	40,00	R\$ 400,00
188	COLHER DE PAU G Nº 10	UND.	10	29,90	R\$ 299,00
189	COLHER DE SOPA EM INOX C/ CABO REVESTIDO	UND.	300	7,90	R\$ 2.370,00
190	CONCHA EM ALUMINIO Nº 14	UND.	10	45,00	R\$ 450,00
191	FACA DE SERRA (MESA)	UND.	300	7,90	R\$ 2.370,00
192	FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 09	UND.	300	45,00	R\$ 13.500,00
193	FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 10	UND.	300	65,00	R\$ 19.500,00
194	GARFO INOX C/ CABO REVESTIDO	UND.	300	7,90	R\$ 2.370,00
195	TOALHA DE MÃO	UND.	50	9,00	R\$ 450,00
196	TOALHA DE MESA 2,20X1,40	UND.	50	55,00	R\$ 2.750,00
				TOTAL	R\$ 48.449,00

ITEM	LOTE 15 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
197	CAÇAROLA Nº24	UND.	10	99,00	R\$ 990,00
198	CAÇAROLA Nº26	UND.	10	105,00	R\$ 1.050,00
199	CAÇAROLA Nº34	UND.	10	150,00	R\$ 1.500,00
200	CALDEIRÃO ALTO 20 LITROS	UND.	10	250,00	R\$ 2.500,00
201	CALDEIRÃO ALTO 50 LITROS	UND.	10	250,00	R\$ 2.500,00
202	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 6 LTS	UND.	10	35,00	R\$ 350,00
203	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10LTS	UND.	10	40,00	R\$ 400,00
204	PANELA DE ALUMINIO FORMATO CALDEIRÃO 30LTS	UND.	10	300,00	R\$ 3.000,00
205	PANELA DE ALUMINIO MODELO TACHO C/ TAMPA Nº 30	UND.	10	300,00	R\$ 3.000,00
206	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 10LTS	UND.	10	200,00	R\$ 2.000,00
207	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 12 LITROS	UND.	50	22,00	R\$ 1.100,00
208	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 120 LITROS	UND.	50	170,00	R\$ 8.500,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiaseireli@outlook.com

209	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 35 LITROS	UND.	50	39,90	R\$	1.995,00
210	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 60 LITROS	UND.	50	65,90	R\$	3.295,00
211	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 7 LITROS	UND.	50	12,50	R\$	625,00
212	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 80 LITROS	UND.	50	99,00	R\$	4.950,00
				TOTAL	R\$	37.755,00

ITEM	LOTE 16 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total	
213	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO C/ TAMPA PLASTICA	CONJ.	50	42,90	R\$	2.145,00
214	CONJUNTO DE POTES DE VIDRO C/ TAMPA PLASTICA	CONJ.	50	99,90	R\$	4.995,00
215	COPO DE VIDRO PARA SUCO	UND.	300	5,50	R\$	1.650,00
216	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	UND.	300	2,90	R\$	870,00
217	TAÇA TIPO DE CRISTAL PARA ÁGUA - 320ML	UND.	300	9,00	R\$	2.700,00
218	FARINHEIRA EM PLASTICO C/ TAMPA	UND.	50	8,00	R\$	400,00
219	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 2LTS	UND.	50	90,00	R\$	4.500,00
220	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 5LTS	UND.	50	140,00	R\$	7.000,00
221	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 2LTS	UND.	50	39,00	R\$	1.950,00
222	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 5LTS	UND.	50	50,00	R\$	2.500,00
223	LIQUIDIFICADOR (GRANDE)	UND.	10	350,00	R\$	3.500,00
224	LUVA PARA PEGAR UTENSÍLIOS QUENTES	UND.	50	75,50	R\$	3.775,00
225	CADEIRA PLÁSTICA, SUPER-RESISTENTE, SEM BRAÇO, EM PVC, MEDIDAS MÉDIAS 530MM DE COMPRIMENTO	UND.	400	65,00	R\$	26.000,00
226	MESA DE PLÁSTICO BRANCA, SUPER-RESISTENTE: ALT. 0,72M X LARGURA 0,72M X COMPRIM. 0,72M	UND.	100	80,00	R\$	8.000,00
227	PLASTICO DE MESA GROSSO TRANSPARENTE	METRO	200	30,00	R\$	6.000,00
228	PLASTICO P/ CAMINHO DE MESA	METRO	50	30,00	R\$	1.500,00
229	PLASTICO P/ TOALHA DE MESA FLANELADO	METRO	50	40,00	R\$	2.000,00
230	PORTA SABÃO	UND.	10	10,00	R\$	100,00
231	RECIPIENTES DE PLASTICO C/ TAMPA EMBALAGEM C/5	CONJ.	50	85,50	R\$	4.275,00
232	RECIPIENTES DE PLASTICO QUADRADO C/TAMPA EMBALAGEM C/5	CONJ.	50	99,90	R\$	4.995,00
233	VENTILADOR DE COLUNA C/1,20 DE ALTURA, DE 110V.	UND.	10	400,00	R\$	4.000,00
234	VENTILADOR DE PAREDE, TAMANHO MÉDIO, C/110 V.	UND.	10	400,00	R\$	4.000,00
				TOTAL	R\$	96.855,00

ITEM	LOTE 17 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total	
235	APARELHO TELEFONICO	UND.	50	155,00	R\$	7.750,00
236	ESTABILISADOR 500W	UND.	100	250,00	R\$	25.000,00
237	FONTE ATX - 450W 24 + 4 PINOS - MULTILASER	UND.	100	400,00	R\$	40.000,00
238	GABINETE ATX PRETO C/ FONTE	UND.	50	270,00	R\$	13.500,00
239	GRAVADORA DE DVD SATA	UND.	50	350,00	R\$	17.500,00
240	HD EXTERNO 500GB USB	UND.	50	520,00	R\$	26.000,00
241	HD SATA2 500GB 7200RPM	UND.	50	520,00	R\$	26.000,00
242	MEMORIA 8GB DDR4 2133Mhz	UND.	50	550,00	R\$	27.500,00
243	MEMORIA 8GB DDR3 800Mhz	UND.	50	550,00	R\$	27.500,00
244	NOBREAKFORCE LINE - 700 VA	UND.	50	850,00	R\$	42.500,00
245	PLACA DE REDE USB	UND.	100	160,00	R\$	16.000,00
246	PLACA MÃE 1155 SOKET	UND.	50	750,00	R\$	37.500,00
247	PLACA PCI - WIRELESS - ENCORE	UND.	50	172,00	R\$	8.600,00
248	ROTEADOR ROUTER - TP LINK - TL-WR841N 300MBPS	UND.	50	170,00	R\$	8.500,00
249	SUORTE P/ TV E VIDEO EM METAL 32 POL.	UND.	20	105,00	R\$	2.100,00
250	TECLADO MÚTIMÍDIAUSB PRETO	UND.	50	49,00	R\$	2.450,00
				TOTAL	R\$	328.400,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiaseireli@outlook.com

ITEM	LOTE 18 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
251	ALICATE DE CRIPAR RJ 45 C/ CATRACA DE CABO 50, CONECTOR RF 45	UND.	50	99,00	R\$ 4.950,00
252	ADAPTADOR DUPLICADOR RJ 45 REDE LAN PC	UND.	200	8,90	R\$ 1.780,00
253	BATERIA – CR2032 LEADERSHIP	UND.	200	7,50	R\$ 1.500,00
254	PILHA GRANDE	PAR	300	9,00	R\$ 2.700,00
255	PILHA MEDIA	PAR	300	9,00	R\$ 2.700,00
256	PILHA PEQUENA	PAR	300	9,00	R\$ 2.700,00
257	PILHA PALITO	PAR	300	9,00	R\$ 2.700,00
258	CABO DE REDE CX. C/ 350M	CAIXA	50	480,00	R\$ 24.000,00
259	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 FÊMEA PCT. C/ 50	PCT.	50	200,00	R\$ 10.000,00
260	KIT - FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO PC – BOSH	UND.	20	170,00	R\$ 3.400,00
261	MOUSE ÓPTICO USB	UND.	50	30,00	R\$ 1.500,00
262	MOUSE PAD	UND.	50	19,00	R\$ 950,00
263	PEN DRIVE 16 GB	UND.	100	60,00	R\$ 6.000,00
264	PEN DRIVE 32 GB	UND.	100	70,00	R\$ 7.000,00
265	PEN DRIVE 4 GB	UND.	100	30,00	R\$ 3.000,00
266	PEN DRIVE 8 GB	UND.	100	50,00	R\$ 5.000,00
267	RJ 45 PCT. C/ 1000	PCT.	10	650,00	R\$ 6.500,00
				TOTAL	R\$ 86.380,00

ITEM	LOTE 19 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
268	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 BLACK	UND.	500	125,00	R\$ 62.500,00
269	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 color	UND.	500	160,00	R\$ 80.000,00
270	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 664	UND.	500	100,00	R\$ 50.000,00
271	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 664	UND.	300	120,00	R\$ 36.000,00
272	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 670	UND.	500	85,00	R\$ 42.500,00
273	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 662	UND.	300	100,00	R\$ 30.000,00
274	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 670	UND.	500	100,00	R\$ 50.000,00
275	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 662	UND.	300	100,00	R\$ 30.000,00
276	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 21 BLACK	UND.	500	150,00	R\$ 75.000,00
277	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 22 COLOR	UND.	500	150,00	R\$ 75.000,00
278	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 951 COLOR	UND.	300	150,00	R\$ 45.000,00
279	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 950 BLACK	UND.	500	150,00	R\$ 75.000,00
				TOTAL	R\$ 651.000,00

ITEM	LOTE 20 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
280	TONNER HP 85A PRETO	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
281	TONNER HP 85AB PRETO	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
282	TONNER TN 3382 – BROTHER	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
283	TONNER TN 580 – BROTHER	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
284	TONNER TN 650 – BROTHER	UND.	150	300,00	R\$ 45.000,00
285	TONNER TN 410 – BROTHER	UND.	150	300,00	R\$ 45.000,00
286	TONNER TN 420 - BROTHER	UND.	150	300,00	R\$ 45.000,00
287	TONNER TN 450 - BROTHER	UND.	150	300,00	R\$ 45.000,00
288	TONNER TN 2340 – BROTHEER	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
289	TONNER DR 2340	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
290	TONNER TN 2370	UND.	150	300,00	R\$ 45.000,00
291	TONNER DR 3440	UND.	150	150,00	R\$ 22.500,00
292	TONNER 3392P	UND.	150	300,00	R\$ 45.000,00
				TOTAL	R\$ 427.500,00



P C DIAS EIRELI - ME
CNPJ: 27.866.311/0001-94 - INSC. EST.: 15.565.647-3
TRAV. DA MATRIZ, Nº 235 - BAIRRO: COMERCIAL
BARCARENA - PA - CEP.: 68.445-000
E-mail: pcdiasereili@outlook.com

ITEM	LOTE 21 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
293	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 BK	UND.	100	120,00	R\$ 12.000,00
294	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 C	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
295	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 M	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
296	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 Y	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
297	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 BK	UND.	100	120,00	R\$ 12.000,00
298	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 C	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
299	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 M	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
300	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 Y	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
301	GARRAFA DE TINTA EPSON 664BK	UND.	100	120,00	R\$ 12.000,00
302	GARRAFA DE TINTA EPSON 664C	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
303	GARRAFA DE TINTA EPSON 664M	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
304	GARRAFA DE TINTA EPSON 664Y	UND.	100	100,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 126.000,00

ITEM	LOTE 24 - MATERIAL DE ÁUDIO E SOM	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
339	CABO DE AUDIO WLG CUSTON XLR	METRO	200	27,90	R\$ 5.580,00
340	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF	UND.	20	650,00	R\$ 13.000,00
341	MICROFONE C/ FIO TIPO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES: CHAVE ON/OFF: SIM; COR: PRETO; IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS, ALTA 5K OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ À 15KHZ; SENSIBILIDADE: A 1KHZ: BAIXA -56DB; ALTA -46DB (0DB = 1V/PA); TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIOÍDE; CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO 240G. CABO DE 5 METROS: CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON).	UND	30	235,00	R\$ 7.050,00
342	MICROFONE DE LAPÉLA COM TRANSMISSOR SEM FIO	UND.	10	900,00	R\$ 9.000,00
343	MICROFONE DE MESA COM HASTE FLEXÍVEL DE NO MÍNIMO 60CM	UND.	50	900,00	R\$ 45.000,00
344	PEDESTAL DE MESA MICROFONE VETOR + CACHIMBO	UND.	10	200,00	R\$ 2.000,00
345	PEDESTAL DE PÉ MICROFONE VETOR + CACHIMBO	UND.	10	250,00	R\$ 2.500,00
346	PLUG P10	UND.	50	5,90	R\$ 295,00
347	PLUG P2	UND.	50	5,90	R\$ 295,00
348	PLUG CANON MACHO	UND.	50	6,00	R\$ 300,00
349	PLUG CANON FEMEA	UND.	50	6,00	R\$ 300,00
350	PLUG CANON FEMEA AC3F	UND.	50	6,00	R\$ 300,00
351	PLUG CANON MACHO P10	UND.	50	6,00	R\$ 300,00
				TOTAL	R\$ 85.920,00

Barcarena - Pará, 01/02/2023

P C DIAS EIRELI - ME.
CNPJ: 27.866.311/0001-94
PAULO CARDOSO DIAS
CPF: 333.213.962-20
P C DIAS Assinado de
LTDA:2786 forma digital
63110001 por P C DIAS
94 LTDA:27866
311000194

A

Empresa: Y S C DA MOTA - ME

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente, solicito a V. Senhoria, a cotação dos produtos abaixo discriminados.

ITEM	LOTE 22 - MATERIAL GRÁFICO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
309	CARTÃO DE VISITA POLICROMIA PAPEL COUCHÊ 170G	UND.	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
310	CARTEIRINHAS - FORMATO 72 - FRENTE/VERSO	UND.	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
311	CERTIFICADO FORMATO 9 - POLICROMIA - COUCHÊ 170G	UND.	2000	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
312	CONVITES EM POLICROMIA FORM. 18 PAPEL COUCHÊ 170G	UND.	2000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
313	DECLARAÇÃO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
314	ENVELOPE/CARTA - 116X11,5 C/ LOGOMARCA DA C.M.B	UND.	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
315	ENVELOPE/MEMO. 18X24 C/ LOGOM. DA C.M.B.	UND.	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
316	ENVELOPE/OFICIO DOBRADO - 11,5X23 C/ LOGO. DA C.M.B	UND.	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
317	ENVELOPE/OFICIO POLICROMIA - 24X34 T. C/ LOGO. DA CMB	UND.	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
318	ETIQUETAS FORMATO 3,5X10CM/PAPEL ADESIVO POLICROMIA	UND.	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
319	FORMULARIOS - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
320	MEMORANDO - FORMATO 18 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
321	NOTA DE ENTREGA - FORM. 18 - 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO	BLC.	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
322	OFÍCIO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
323	PANFLETOS FORMATO 16 - POLICROMIA - COUCHÊ 115G	UND.	15000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
324	PANFLETOS FORMATO 32 - POLICROMIA - COUCHÊ 115G	UND.	15000	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
325	RECIBOS - FORMATO 18 - 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO	BLC.	200	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
				TOTAL	R\$ 254.950,00

ITEM	LOTE 23 - MATERIAL GRÁFICO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
326	CARIMBOS AUTOMATICO 4912 (4,8X2CM) / 4912	UND.	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
327	CARIMBOS AUTOMATICO 4924 (4X4CM) / 4924	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
328	CARIMBOS AUTOMATICOS 2,5X1CM	UND.	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
329	CARIMBOS AUTOMATICOS 4X1,5CM	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
330	CARIMBOS AUTOMATICOS 4X6CM	UND.	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
331	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 2X6CM/ ASSINATURA	UND.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
332	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 3X5CM / PAGO	UND.	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
333	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 4,5X6,5CM / CNPJ	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
334	CRACHA EM PVC - FORM. 72 - F/V CORDÃO E JACARÉ	UND.	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
335	PASTAS FORMATO 4 POLICROMIA - PAPEL 230G	UND.	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
336	BANNER IMPRESSO - MEDINDO 80 X 120CM	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
337	BANNER IMPRESSO - MEDINDO 100 X 120CM	UND.	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
338	BANNER IMPRESSO - MEDINDO 150 X 250CM	UND.	300	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00
339	CAMISA GOLA POLO DE COR - COM LOGOMARCA BORDADA	UND.	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
340	CAMISA PARA EVENTOS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND.	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
341	CAMISA EM POLIAMIDA EM CORES	UND.	1000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
342	CAMISA BRANCA COM ESTAMPA NO TAMANHO A4	UND.	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
				TOTAL	R\$ 476.500,00

Atenciosamente,

Yandre S. C. da Mota
Y S C DA MOTA - ME.
CNPJ: 18.431.671/0001-72
Yandre S. C. da Mota
CPF: 794.962.622-91

W J DA SILVA PANTOJA LTDA - EPP

CNPJ: 21.239.832/0001-35 / Ins.Est:15.465.580-5

COTAÇÃO DE PREÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
ENDEREÇO: Rua Lameira Bittencourt.

EMPRESA :

NOME: W J DA SILVA PANTOJA LTDA – EPP
ENDEREÇO : Trav. Santo Antonio - SN - Centro – Barcarena
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Barcarena - PA CEP: 68.445-000
CNPJ : 21.239.832/0001-35 I.E. : 15.465.580-5
E-MAIL: pantoja_barbosa@hotmail.com TELEFONE: (91) 99814-1081
CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL AG: 3500-9 C/C: 110251-6

ITEM	Materiais de Construção	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
352	ADAPTADOR PARA TOMADA	UND.	200	14,50	2.900,00
353	ARCO DE SERRA	UND.	20	33,90	678,00
354	AREIA FINA LAVADA	M3	20	120,00	2.400,00
355	ARGAMASSA AC-I, SACO C/ 20KG	SACO	20	13,90	278,00
356	ARGAMASSA AC-II, SACO C/ 20KG	SACO	20	23,50	470,00
357	BOCAL PARA LAMPADA TIPO PAFON	UND.	100	6,50	650,00
358	BRITA Nº 1	M3	20	199,00	3.980,00
359	BROCAS P/ CONCRETO C/ 10 UND.	JOGOS	20	92,50	1.850,00
360	BROCAS P/ MADEIRA C/ 10 UND.	JOGOS	20	81,00	1.620,00
361	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 07	UND.	500	0,16	80,00
362	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	UND.	500	0,22	110,00
363	CABO ELETRICO 2,50MM	METRO	500	3,50	1.750,00
364	CABO ELETRICO 4,00MM	METRO	500	4,90	2.450,00
365	CADEADO Nº 30	UND.	100	20,90	2.090,00
366	CADEADO Nº 40	UND.	100	29,90	2.990,00
367	CADEADO Nº 50	UND.	100	44,90	4.490,00
				TOTAL	28.786,00

ITEM	Materiais de Construção	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
368	CAIXA PVC SANFONADA 100MM	UND.	50	7,90	395,00
369	CANALETA PVC 10MM	UND.	200	8,50	1.700,00
370	CANALETA PVC 20MM	UND.	200	9,50	1.900,00
371	CIMENTO, SACO C/ 50KG	SACO	100	44,99	4.499,00
372	COLA PARA TUBO PVC	UND.	100	5,50	550,00
373	CONES PARA ESTACIONAMENTO	UND.	50	54,90	2.745,00
374	DISJUNTOR D/M BIPOLAR 25 AMPERES	UND.	100	39,90	3.990,00
375	DISJUNTOR D/M TRIPOLAR 100 AMPERES	UND.	50	399,00	19.950,00
376	DISJUNTOR D/M UNIPOLAR 25 AMPERES	UND.	50	11,90	595,00
377	DISJUNTOR TRIPOLAR COMUM 100 AMPERES	UND.	50	109,00	5.450,00
378	DOBRADIÇA 2"	JOGOS	200	8,50	1.700,00
379	DOBRADIÇA 3"	JOGOS	200	13,90	2.780,00
380	ESCADA 7 DEGRAUS	UND.	10	359,00	3.590,00
381	EXTENSÃO 5 MTS	UND.	50	30,90	1.545,00
382	FECHADURA PARA PORTA	UND.	100	69,90	6.990,00
				TOTAL	58.379,00

End: Trav. Santo Antonio, SN - Centro / Barcarena-PA / CEP - 68.445-000

E-Mail: pantoja_barbosa@hotmail.com

Banco do Brasil - Agência: 5698-7 Conta Corrente: 10251-2

W J DA SILVA PANTOJA LTDA - EPP

CNPJ: 21.239.832/0001-35 / Ins.Est:15.465.580-5

ITEM	Materiais de Construção	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
383	FITA ISOLANTE 3 Mt PRETO	ROLO	100	9,50	950,00
384	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA	UND.	100	16,90	1.690,00
385	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO	UND.	100	19,90	1.990,00
386	INTERRUPTOR SOBREPOSTO DUPLO	UND.	100	10,90	1.090,00
387	INTERRUPTOR SOBREPOSTO SIMPLES	UND.	100	7,50	750,00
388	JOELHO 90º 20MM	UND.	100	0,65	65,00
389	JOELHO 90º 3/4	UND.	100	11,90	1.190,00
390	JOELHO 90º 40MM	UND.	100	3,50	350,00
391	LÂMPADA ELETRONICA 30W	UND.	250	54,90	13.725,00
392	LÂMPADA ELETRONICA 59W	UND.	150	89,90	13.485,00
393	LIXA Nº 100	UND.	200	1,20	240,00
394	LIXA Nº 120	UND.	200	0,90	180,00
395	MASSA CORRIDA 18KG	LATÃO	50	59,00	2.950,00
396	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA	KG	50	39,00	1.950,00
397	PREGO 1 1/2"	KG	50	29,90	1.495,00
398	PREGO 2"	KG	50	23,90	1.195,00
399	PREGO 2 1/2" X 12	KG	50	24,90	1.245,00
400	PREGO 3 X 9	KG	50	19,00	950,00
				TOTAL	45.490,00

ITEM	Materiais de Construção	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
401	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO C/ 3600ML	GALÃO	50	129,00	6.450,00
402	SILICONE C/ APLICADOR	UND.	50	58,40	2.920,00
403	THINNER	LITRO	50	17,99	899,50
404	TIJOLO FURADO COM 6 FUROS	UND.	3000	0,99	2.970,00
405	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO, GALÃO C/ 3600ML	GALÃO	50	113,90	5.695,00
406	TINTA PVA SEMI BRILHO COR AREIA, LATÃO C/ 18LT	LATÃO	50	349,00	17.450,00
407	TINTA PVA SEMI BRILHO COR BRANCO GELO, LATÃO C/ 18LT	LATÃO	50	349,00	17.450,00
408	TOMADA PARA ALVENARIA C/ ESPELHO	UND.	100	14,90	1.490,00
409	TOMADA SOBREPOSTA SIMPLES	UND.	100	9,90	990,00
410	TORNEIRA INOX DE 1/2	UND.	50	59,90	2.995,00
411	TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO VARA DE 3M	UND.	50	99,00	4.950,00
412	TUBO PVC 20MM VARA DE 6M	UND.	50	22,90	1.145,00
413	TUBO PVC 25MM VARA DE 6M	UND.	50	26,90	1.345,00
414	TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO VARA DE 3M	UND.	50	43,90	2.195,00
415	VEDA ROSCA	UND.	50	4,50	225,00
				TOTAL	69.169,50

ITEM	Gás de Cozinha	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
416	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) DE 13 KG	UND.	10	139,90	1.399,00
417	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) DE 13 KG	UND.	100	66,90	6.690,00
				TOTAL	8.089,00

Atenciosamente,


SOCIO ADMINISTRADOR
RG nº 5849646 SSP/PA e CPF: nº 999.699.472-49

End: Trav. Santo Antonio, SN - Centro / Barcarena-PA / CEP - 68.445-000

E-Mail: pantoja_barbosa@hotmail.com

Banco do Brasil - Agência: 5698-7 Conta Corrente: 10251-2

À
CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
ESTADO DO PARÁ

APRESENTAMOS ABAIXO NOSSA COTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
1	ADAPTADOR PARA TOMADA	UND.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
2	ARCO DE SERRA	UND.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
3	AREIA FINA LAVADA	M3	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
4	ARGAMASSA AC-I, SACO C/ 20KG	SACO	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
5	ARGAMASSA AC-II, SACO C/ 20KG	SACO	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	BOCAL PARA LAMPADA TIPO PAFON	UND.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
7	BRITA Nº 1	M3	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
8	BROCAS P/ CONCRETO C/ 10 UND.	JOGOS	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
9	BROCAS P/ MADEIRA C/ 10 UND.	JOGOS	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
10	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 07	UND.	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
11	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	UND.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
12	CABO ELETRICO 2,50MM	METRO	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
13	CABO ELETRICO 4,00MM	METRO	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
14	CADEADO Nº 30	UND.	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
15	CADEADO Nº 40	UND.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
16	CADEADO Nº 50	UND.	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 57.950,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
17	CAIXA PVC SANFONADA 100MM	UND.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
18	CANALETA PVC 10MM	UND.	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
19	CANALETA PVC 20MM	UND.	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
20	CIMENTO, SACO C/ 50KG	SACO	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
21	COLA PARA TUBO PVC	UND.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
22	CONES PARA ESTACIONAMENTO	UND.	50	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
23	DISJUNTOR D/M BIPOLAR 25 AMPERES	UND.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
24	DISJUNTOR D/M TRIPOLAR 100 AMPERES	UND.	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
25	DISJUNTOR D/M UNIPOLAR 25 AMPERES	UND.	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
26	DISJUNTOR TRIPOLAR COMUM 100 AMPERES	UND.	50	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
27	DOBRADIÇA 2"	JOGOS	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
28	DOBRADIÇA 3"	JOGOS	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
29	ESCADA 7 DEGRAUS	UND.	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
30	EXTENSÃO 5 MTS	UND.	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
31	FECHADURA PARA PORTA	UND.	100	R\$ 72,50	R\$ 7.250,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 64.405,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
32	FITA ISOLANTE 3 Mt PRETO	ROLO	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
33	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA	UND.	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
34	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO	UND.	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
35	INTERRUPTOR SOBREPOSTO DUPLO	UND.	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
36	INTERRUPTOR SOBREPOSTO SIMPLES	UND.	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
37	JOELHO 90° 20MM	UND.	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
38	JOELHO 90° 3/4	UND.	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
39	JOELHO 90° 40MM	UND.	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
40	LÂMPADA ELETRONICA 30W	UND.	250	R\$ 62,50	R\$ 15.625,00
41	LÂMPADA ELETRONICA 59W	UND.	150	R\$ 95,50	R\$ 14.325,00
42	LIXA Nº 100	UND.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
43	LIXA Nº 120	UND.	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
44	MASSA CORRIDA 18KG	LATÃO	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
45	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA	KG	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
46	PREGO 1 ^{1/2} "	KG	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
47	PREGO 2"	KG	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
48	PREGO 2 ^{1/2} " X 12	KG	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
49	PREGO 3 X 9	KG	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 50.045,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
50	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO C/ 3600ML	GALÃO	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
51	SILICONE C/ APLICADOR	UND.	50	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
52	THINNER	LITRO	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
53	TIJOLO FURADO COM 6 FUROS	UND.	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
54	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO, GALÃO C/ 3600ML	GALÃO	50	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
55	TINTA PVA SEMI BRILHO COR AREIA, LATÃO C/18LT	LATÃO	50	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00
56	TINTA PVA SEMI BRILHO COR BRANCO GELO, LATÃO C/ 18LT	LATÃO	50	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00
57	TOMADA PARA ALVENARIA C/ ESPELHO	UND.	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
58	TOMADA SOBREPOSTA SIMPLES	UND.	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
59	TORNEIRA INOX DE 1/2	UND.	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
60	TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO VARA DE 3M	UND.	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
61	TUBO PVC 20MM VARA DE 6M	UND.	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
62	TUBO PVC 25MM VARA DE 6M	UND.	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
63	TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO VARA DE 3M	UND.	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
64	VEDA ROSCA	UND.	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 72.255,00



R. M. FURTADO - ME

Tv. Frederico Vasconcelos, 401
Bairro Novo - CEP: 68.445-000
Barcarena - Pará
Fone: (91) 99266-5548

CNPJ: 18.091.279/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNITÁRIO R\$	P. TOTAL R\$
416	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) DE 13 KG	UND.	10	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00
417	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) DE 13 KG	UND.	100	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 8.049,00



RM FURTADO - ME
CNPJ: 18.091.279/0001-21
CPF: 394.449.022-34

R. M. FURTADO - ME
CNPJ: 18.091.279/0001-21
RONIVELDO MADUREIRA FURTADO
CPF: 394.449.022-34

MMD PINHEIRO

CNPJ: 16.836.634/0001-19 Insc. Est.: 15.384.560-0
TRAV.DA MATRIZ,245 - COMERCIAL - FONE (91)3753-3041
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000

mmdpinoheiro@outlook.com

PROPOSTA DE PREÇO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	LOTE 1 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido Muriático 1000 ml	UND.	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
2	Água sanitária 1000 ml	UND.	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
3	Desinfetante 500 ml	UND.	2500	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
4	Detergente 500 ml	UND.	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
5	Inseticida aerossol	UND.	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
6	Limpa alumínio	UND.	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
7	Limpa inox	UND.	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
8	Limpa vidro 500 ml	UND.	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
9	Lustra móveis	UND.	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
10	Purificador de ar 400 ml	UND.	1500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
11	Sabão em barra 1kg	UND.	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
12	Sabão em pó 500g	PCT	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
13	Sabonete 90g	UND.	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
14	Sabonete Líquido 1000 ml	UND.	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
15	Soda cáustica 300 g	UND.	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
				TOTAL	R\$ 202.000,00

ITEM	LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
16	Álcool em gel 1000 ml	UND.	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
17	Álcool líquido para limpeza 1000 ML	UND.	2000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
18	Avental	UND.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
19	Barbante em algodão 260m	Rolo	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
20	Esponja de aço	UND.	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
21	Esponja dupla face	UND.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
22	Flanela de limpeza	UND.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
23	Fósforo	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
24	Limpador de garrafas	UND.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
25	Naftalina	PCT	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
26	Palito de dente	UND.	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
27	Tábua para cortar alimentos	UND.	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
28	Tapete Tam. G	UND.	100	R\$ 270,00	R\$ 27.200,00
29	Tapete Tam. M	UND.	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
				TOTAL	R\$ 142.070,00

ITEM	LOTE 3 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
30	Balde para MOP	UND.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
31	Balde plástico 100 litros c/ tampa	UND.	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
32	Balde plástico 15 litros c/ alça	UND.	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
33	Balde plástico 50 litros c/ tampa	UND.	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
34	Lixeira com pedal grande	UND.	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
35	Lixeira com pedal pequena	UND.	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
36	Lixeira em inox com pedal - grande	UND.	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
37	Lixeira em inox com pedal – Pequeno	UND.	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
38	Lixeira plástica grande s/ tampa	UND.	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
39	Lixeira plástica telada pequena	UND.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
40	Lixeiro grande, tampa basculante - 100 Lts	UND.	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
41	Luva de serviços gerais tam. G	PAR	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
42	Luva de serviços gerais tam. M	PAR	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
43	Luva de serviços gerais tam. P	PAR	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
44	Pá Plástica p/ lixo	UND.	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
				TOTAL	R\$ 122.950,00

ITEM	LOTE 4 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
45	Bota para serviços gerais	PAR	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
46	Coador de café	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
47	Escova plástica para lavagem de roupas	UND.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
48	Escovão em piaçava e cabo de madeira	UND.	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
49	Escovinha plástica de mão	UND.	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
50	Espanador de teto	und.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
51	Guardanapo de pano para limpeza de prato	UND.	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
52	Pano de chão alvejado	UND.	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
53	Pano para MOP	UND.	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
54	Papel alumínio em rolo	ROLO	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
55	Papel filme	ROLO	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
56	Rodo com cabo plástico	UND.	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
57	Touca descartável	PCT C/100	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
58	Vassoura de piaçava	UND.	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
59	Vassourinha em madeira	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
				TOTAL	R\$ 56.200,00

ITEM	LOTE 5 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
61	Colher descartavel PCT. C/ 50	PCT	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
61	Copo descartável de 120 mlC/100	PCT	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
62	Copo descartável de 180 ml C/100	PCT.	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
63	Copo descartável de 300 ml C/100	PCT.	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
64	Copo descartável de 50 ml C/ 25 PCT C/ 100	PCT	5000	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
65	Faca descartavel	UND.	5000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
66	Garfo descartavel	UND.	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
67	Marmitex Cx. C/ 100	CAIXA	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
68	Prato descartável fundo Tam. Médio	PCT	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
69	Prato descartável raso Tam. Médio	PCT	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
				TOTAL	R\$ 227.500,00

ITEM	LOTE 6 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
70	Lenço de papel Pct. C/ 200 14X14 cm	UND.	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
71	Máscara descartável C/ 100 Und.	PCT	2000	R\$ 100,00	R\$ 200.000,00
72	Papel higiênico	Frd. c/48	3000	R\$ 72,00	R\$ 216.000,00
73	Papel toalha	Frd. c/24	2000	R\$ 144,00	R\$ 288.000,00
74	Saco para lixo 100l/20kg 70cm x 90cm	Pct c/5	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
75	Saco para lixo 15l/3Kg 39cm X 55cm	Pct	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
76	Saco para lixo 200l/40Kg 90cm X 1,15cm	Pct c/5	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
77	Saco para lixo 30l/6Kg 47cm X 57cm	PCT	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
78	Saco para lixo 50L/10Kg 55cm X 74cm	PCT	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
79	Saco plástico 1 kg	UND.	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
80	Saco plástico 2 kg	UND.	5000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
				TOTAL	R\$ 787.100,00

ITEM	LOTE 7 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
81	Almofada para carimbo (cor azul)	UND.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
82	Almofada para carimbo (cor preto)	UND.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
83	Apagador p/quadro magnéticode plast. c/sup. p/3 canetas	UND.	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
84	Apontador com coletor acrílico	UND.	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
85	Bandeja para documentos	UND.	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
86	Bandeja para documentos, dupla	UND.	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
87	Borracha bicolor (azul / vermelho)	UND.	2000	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
88	Borracha branca	UND.	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
89	Borracha ponteira	UND.	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
90	Calculadora grande a pilha 12 dígitos	UND.	200	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
91	Capa P/ CD	UND.	5000	R\$ 45,00	R\$ 3.000,00
92	Disco de Gravação Magnético CD	UND.	2000	R\$ 0,60	R\$ 3.200,00
93	Disco de Gravação Magnético CD-RW	UNID.	2000	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00
94	Disco de Gravação Magnético DVD	UND.	5000	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
95	Clips para papel nº 2/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
96	Clips para papel nº 4/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
97	Clips para papel nº 6/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
98	Clips para papel nº 8/0 Cx c/100 Und.	CAIXA	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
				TOTAL	R\$ 97.300,00

ITEM	LOTE 8 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
99	Cola branca 1000 ml	Frasco	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
100	Cola branca 90 g	UND.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
101	Cola quente Tam. G	UND.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
102	Cola quente Tam. P	UND.	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
103	Colchetes para papeis nº 7	CAIXA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
104	Percevejo latonado	Cx. c/100	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
105	Cola adesiva instantânea, com 3gr	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
106	Corretivo líquido	Cx. c/12	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
107	Bloco de anotações	UND.	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
108	Caixa arquivo polipropileno 350 X 130 X 250 cores diversas	UND.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
109	Caneta esferográfica azul	UND.	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00

110	Caneta esferográfica preta	UND.	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
111	Caneta esferográfica vermelha	UND.	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
112	Caneta hidrográfica c/ 12 cores	PCT	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
113	Caneta marca texto (cores diversas)	UND.	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
114	Caneta para quadro magnético	UND.	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
115	Caneta p/ marcar CD	UND.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
				TOTAL	R\$ 78.240,00

ITEM	LOTE 9 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
116	Envelope Tam. A4	Cx. c/100	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
117	Envelope Tam. Carta	Cx. c/100	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
118	Envelope Tam. Ofício	Cx. c/100	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
119	Envelope Tam. 15 x 11	Cx. c/100	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
120	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 351 21,2X38,2)	PCT	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
121	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 248 17X31)	PCT.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
122	Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 254 25,4X99)	PCT.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
123	Etiqueta ink-jet/laser C/ 100FLS (A4 349 15x26)	PCT.	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
124	Lápis preto	UND.	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
125	Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
126	Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm,	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
127	Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
128	Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm,	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
129	Livro ata 100 folhas	UND.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
130	Livro ata 200 folhas	UND.	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
131	Livro ata 50 folhas	UND.	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
132	Livro de ponto	UND.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
133	Livro de protocolo para correspondência 100 folhas	UND.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
				TOTAL	R\$ 159.400,00

ITEM	LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
134	Estilete Grande	UND.	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
135	Estilete pequeno	UND.	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
136	Extrator de grampo	UND.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
137	Fita Crepe 19X50	ROLO	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
138	Fita durex transparente de 25mm	ROLO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
139	Fita dupla face 19X30	ROLO	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
140	Fita dupla face 12X30	ROLO	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
141	Fita de cetim	METRO	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
142	Fita gomada 48mm de largura	ROLO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
143	Grampeador em aço e plástico (Tam. Grande)	UND.	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
144	Grampeador em aço e plástico (Tam. Pequeno 26/6)	UND.	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
145	Grampo para grampeador	Cx c/5000	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
146	Liga elástica	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
147	Porta caneta em acrílico C/3 divisórias	UND.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
148	Prancheta acrílica	UND.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
149	Tinta para carimbo azul	UND.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
150	Tinta para carimbo preta	UND.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
				TOTAL	R\$ 41.700,00

ITEM	LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
151	Papel A4	CAIXA	800	R\$ 260,00	R\$ 208.000,00
152	Papel camuça	FOLHA	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
153	Papel cartão	FOLHA	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
154	Papel de presente	FOLHA	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
155	Papel diplomata c/ 50 folhas	PCT.	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
156	Papel EVA premium c/ brilho	FOLHA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
157	Papel EVA emborrachado liso	FOLHA	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
158	Papel EVA premium Zoo	FOLHA	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
159	Papel ofício 2	CAIXA	300	R\$ 330,00	R\$ 99.000,00
160	Papel vergê c/ 50 folhas	PCT.	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
				TOTAL	R\$ 327.280,00

ITEM	LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
161	Pasta canaleta	UND.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
162	Pasta em polipropileno com aba elástica 2,45X3,35	UND.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
163	Pasta em polipropileno com aba elástica 18mm	UND.	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
164	Pasta em polipropileno com aba elástica 30mm	UND.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
165	Pasta em polipropileno com aba elástica 40mm	UND.	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
166	Pasta classificadora	UND.	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
167	Pasta de AZ	UND.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
168	Pasta de papelão com elástico	UND.	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
169	Pasta papelão com trilho	UND.	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
170	Pasta sanfonada acrílica c/12 divisórias ofício 2	UND.	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
171	Pasta suspensa	UND.	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
				TOTAL	R\$ 84.500,00

ITEM	LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
172	Perfurador de papel (pequeno)	UND.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
173	Perfurador de papel (grande)	UND.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
174	Pincel atômico azul	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
175	Pincel atômico preto	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
176	Pincel atômico vermelho	UND.	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
177	Quadro de aviso tamanho médio	UND.	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
178	Quadro de aviso tamanho grande	UND.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
179	Quadro magnetico tamanho médio	UND.	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
180	Quadro magnético tamanho grande	UND.	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
181	Régua acrílica graduada 30 cm	UND.	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
182	Régua acrílica graduada 50 cm	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
183	Tesoura grande	UND.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
184	Tesoura pequena	UND.	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
				TOTAL	R\$ 57.200,00

ITEM	LOTE 14 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
185	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS	UND.	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
186	BANDEJA INOX (GRANDE)	UND.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
187	COLHER DE PAU G Nº 06	UND.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
188	COLHER DE PAU G Nº 10	UND.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

189	COLHER DE SOPA EM INOX C/ CABO REVESTIDO	UND.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
190	CONCHA EM ALUMINIO Nº 14	UND.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
191	FACA DE SERRA (MESA)	UND.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
192	FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 09	UND.	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
193	FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 10	UND.	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
194	GARFO INOX C/ CABO REVESTIDO	UND.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
195	TOALHA DE MÃO	UND.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
196	TOALHA DE MESA 2,20X1,40	UND.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
				TOTAL	R\$ 43.935,00

ITEM	LOTE 15 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
197	CAÇAROLA Nº24	UND.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
198	CAÇAROLA Nº26	UND.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
199	CAÇAROLA Nº34	UND.	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
200	CALDEIRÃO ALTO 20 LITROS	UND.	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
201	CALDEIRÃO ALTO 50 LITROS	UND.	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
202	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 6 LTS	UND.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
203	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA DE 10LTS	UND.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
204	PANELA DE ALUMINIO FORMATO CALDEIRAO 30LTS	UND.	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
205	PANELA DE ALUMINIO MODELO TACHO C/ TAMPA Nº 30	UND.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
206	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 10LTS	UND.	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
207	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 12 LITROS	UND.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
208	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 120 LITROS	UND.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
209	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 35 LITROS	UND.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
210	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 60 LITROS	UND.	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
211	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 7 LITROS	UND.	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
212	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 80 LITROS	UND.	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
				TOTAL	R\$ 36.850,00

ITEM	LOTE 16 - COPA/COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
213	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO C/ TAMPA PLASTICA	CONJ.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
214	CONJUNTO DE POTES DE VIDRO C/ TAMPA PLASTICA	CONJ.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
215	COPO DE VIDRO PARA SUCO	UND.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
216	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	UND.	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
217	TAÇA TIPO DE CRISTAL PARA ÁGUA – 320ML	UND.	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
218	FARINHEIRA EM PLASTICO C/ TAMPA	UND.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
219	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 2LTS	UND.	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
220	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 5LTS	UND.	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
221	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 2LTS	UND.	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
222	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 5LTS	UND.	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
223	LIQUIDIFICADOR (GRANDE)	UND.	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
224	LUVA PARA PEGAR UTENSÍLIOS QUENTES	UND.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
225	CADEIRA PLÁSTICA, SUPER-RESISTENTE, SEM BRAÇO, EM PVC, MEDIDAS MÉDIAS 530MM DE COMPRIMENTO	UND.	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00

226	MESA DE PLÁSTICO BRANCA, SUPER-RESISTENTE: ALT. 0,72M X LARGURA 0,72M X COMPRIM. 0,72M	UND.	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
227	PLASTICO DE MESA GROSSO TRANSPARENTE	METRO	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
228	PLASTICO P/ CAMINHO DE MESA	METRO	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
229	PLASTICO P/ TOALHA DE MESA FLANELADO	METRO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
230	PORTA SABÃO	UND.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
231	RECIPIENTES DE PLASTICO C/ TAMPA EMBALAGE	CONJ.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
232	RECIPIENTES DE PLASTICO QUADRADO C/TAMPA EMBALAGEM C/5	CONJ.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
233	VENTILADOR DE COLUNA C/1,20 DE ALTURA, DE 1	UND.	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
234	VENTILADOR DE PAREDE, TAMNHA MÉDIO, C/110 V.	UND.	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
				TOTAL	R\$ 91.990,00

ITEM	LOTE 17 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
235	APARELHO TELEFONICO	UND.	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
236	ESTABILISADOR 500W	UND.	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
237	FONTE ATX – 450W 24 + 4 PINOS - MULTILASER	UND.	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
238	GABINETE ATX PRETO C/ FONTE	UND.	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
239	GRAVADORA DE DVD SATA	UND.	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
240	HD EXTERNO 500GB USB	UND.	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
241	HD SATA2 500GB 7200RPM	UND.	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
242	MEMORIA 8GB DDR4 2133Mhz	UND.	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
243	MEMORIA 8GB DDR3 800Mhz	UND.	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
244	NOBREAKFORCE LINE - 700 VA	UND.	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
245	PLACA DE REDE USB	UND.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
246	PLACA MÃE 1155 SOKET	UND.	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
247	PLACA PCI – WIRELESS - ENCORE	UND.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
248	ROTEADOR ROUTER - TP LINK - TL-WR841N 300MBPS	UND.	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
249	SUORTE P/ TV E VIDEO EM METAL 32 POL.	UND.	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
250	TECLADO MÚTIMÍDIAUSB PRETO	UND.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
				TOTAL	R\$ 311.750,00

ITEM	LOTE 18 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
251	ALICATE DE CRIPAR RJ 45 C/ CATRACA DE CABO 50, CONECTOR RF 45	UND.	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
252	ADAPTADOR DUPLICADOR RJ 45 REDE LAN PC	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
253	BATERIA – CR2032 LEADERSHIP	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
254	PILHA GRANDE	PAR	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
255	PILHA MEDIA	PAR	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
256	PILHA PEQUENA	PAR	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
257	PILHA PALITO	PAR	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
258	CABO DE REDE CX. C/ 350M	CAIXA	50	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00
259	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 FEMEA PCT. C/ 50	PCT.	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
260	KIT - FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO PC – BOSH	UND.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
261	MOUSE ÓPTICO USB	UND.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
262	MOUSE PAD	UND.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
263	PEN DRIVE 16 GB	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

264	PEN DRIVE 32 GB	UND.	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
265	PEN DRIVE 4 GB	UND.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
266	PEN DRIVE 8 GB	UND.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
267	RJ 45 PCT. C/ 1000	PCT.	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
				TOTAL	R\$ 89.000,00

ITEM	LOTE 19 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
268	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 BLACK	UND.	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
269	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 color	UND.	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
270	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 664	UND.	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
271	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 664	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
272	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 670	UND.	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
273	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 662	UND.	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
274	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 670	UND.	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
275	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 662	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
276	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 21 BLACK	UND.	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
277	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 22 COLOR	UND.	500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
278	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 951 COLOR	UND.	300	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
279	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 950 BLACK	UND.	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
				TOTAL	R\$ 602.500,00

ITEM	LOTE 20 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
280	TONNER HP 85A PRETO	UND.	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
281	TONNER HP 85AB PRETO	UND.	150	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
282	TONNER TN 3382 – BROTHER	UND.	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
283	TONNER TN 580 – BROTHER	UND.	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
284	TONNER TN 650 – BROTHER	UND.	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
285	TONNER TN 410 – BROTHER	UND.	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
286	TONNER TN 420 - BROTHER	UND.	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
287	TONNER TN 450 - BROTHER	UND.	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
288	TONNER TN 2340 – BROTHEER	UND.	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
289	TONNER DR 2340	UND.	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
290	TONNER TN 2370	UND.	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
291	TONNER DR 3440	UND.	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
292	TONNER 3392P	UND.	150	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00
				TOTAL	R\$ 388.500,00

ITEM	LOTE 21 - MATERIAL DE INFORMATICA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
293	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 BK	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
294	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 C	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
295	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 M	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
296	GARRAFA DE TINTA EPSON 554 Y	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
297	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 BK	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00

298	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 C	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
299	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 M	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
300	GARRAFA DE TINTA EPSON 504 Y	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
301	GARRAFA DE TINTA EPSON 664BK	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
302	GARRAFA DE TINTA EPSON 664C	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
303	GARRAFA DE TINTA EPSON 664M	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
304	GARRAFA DE TINTA EPSON 664Y	UND.	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
				TOTAL	R\$ 144.000,00

ITEM	LOTE 22 - MATERIAL GRÁFICO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
305	CARTÃO DE VISITA POLICROMIA PAPEL COUCHÊ 170G	UND.	5000	3,00	R\$ 15.000,00
306	CARTEIRINHAS – FORMATO 72 – FRENTE/VERSO	UND.	500	22,00	R\$ 11.000,00
307	CERTIFICADO FORMATO 9 – POLICROMIA - COUCHÊ 170G	UND.	2000	9,90	R\$ 19.800,00
308	CONVITES EM POLICROMIA FORM. 18 PAPEL COUCHÊ 170G	UND.	2000	8,90	R\$ 17.800,00
309	DECLARAÇÃO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	70,00	R\$ 14.000,00
310	ENVELOPE/CARTA – 116X11,5 C/ LOGOMARCA DA C.M.B	UND.	3000	2,00	R\$ 6.000,00
311	ENVELOPE/MEMO. 18X24 C/ LOGOM. DA C.M.B.	UND.	3000	2,00	R\$ 6.000,00
312	ENVELOPE/OFICIO DOBRADO – 11,5X23 C/ LOGO. DA C.M.B	UND.	3000	2,00	R\$ 6.000,00
313	ENVELOPE/OFICIO POLICROMIA – 24X34 T. C/ LOGO. DA CMB	UND.	3000	2,00	R\$ 6.000,00
314	ETIQUETAS FORMATO 3,5X10CM/PAPEL ADESIVO POLICROMIA	UND.	5000	4,00	R\$ 20.000,00
315	FORMULARIOS - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	99,00	R\$ 19.800,00
316	MEMORANDO - FORMATO 18 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	99,00	R\$ 19.800,00
317	NOTA DE ENTREGA – FORM. 18 – 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO	BLC.	200	90,00	R\$ 18.000,00
318	OFÍCIO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100	BLC.	200	74,00	R\$ 14.800,00
319	PANFLETOS FORMATO 16 – POLICROMIA - COUCHÊ 115G	UND.	15000	2,50	R\$ 37.500,00
320	PANFLETOS FORMATO 32 – POLICROMIA - COUCHÊ 115G	UND.	15000	2,90	R\$ 43.500,00
321	RECIBOS – FORMATO 18 – 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO	BLC.	200	80,00	R\$ 16.000,00
				TOTAL	R\$ 291.000,00

ITEM	LOTE 23 - MATERIAL GRÁFICO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
322	CARIMBOS AUTOMATICO 4912 (4,8X2CM) / 4912	UND.	100	80,00	R\$ 8.000,00
323	CARIMBOS AUTOMATICO 4924 (4X4CM) / 4924	UND.	100	80,00	R\$ 8.000,00
324	CARIMBOS AUTOMATICOS 2,5X1CM	UND.	100	70,00	R\$ 7.000,00
325	CARIMBOS AUTOMATICOS 4X1,5CM	UND.	100	80,00	R\$ 8.000,00
326	CARIMBOS AUTOMATICOS 4X6CM	UND.	100	70,00	R\$ 7.000,00
327	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 2X6CM/ ASSINATURA	UND.	100	50,00	R\$ 5.000,00
328	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 3X5CM / PAGO	UND.	100	60,00	R\$ 6.000,00
329	CARIMBOS BASE DE PLASTICO 4,5X6,5CM / CNPJ	UND.	100	60,00	R\$ 6.000,00
330	CRACHA EM PVC – FORM. 72 – F/V CORDÃO E JACARÉ	UND.	500	50,00	R\$ 25.000,00
331	PASTAS FORMATO 4 POLICROMIA – PAPEL 230G	UND.	500	50,00	R\$ 25.000,00

332	BANNER IMPRESSO – MEDINDO 80 X 120CM	UND.	300	120,00	R\$ 36.000,00
333	BANNER IMPRESSO – MEDINDO 100 X 120CM	UND.	300	150,00	R\$ 45.000,00
334	BANNER IMPRESSO – MEDINDO 150 X 250CM	UND.	300	450,00	R\$ 135.000,00
335	CAMISA GOLA POLO DE COR – COM LOGOMARCA BORDADA	UND.	1000	60,00	R\$ 60.000,00
336	CAMISA PARA EVENTOS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND.	1000	50,00	R\$ 50.000,00
337	CAMISA EM POLIAMIDA EM CORES	UND.	1000	55,00	R\$ 55.000,00
338	CAMISA BRANCA COM ESTAMPA NO TAMANHO A4	UND.	1000	50,00	R\$ 50.000,00
				TOTAL	R\$ 291.000,00

ITEM	LOTE 24 - MATERIAL DE ÁUDIO E SOM	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
339	CABO DE AUDIO WLG CUSTON XLR	METRO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
340	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF	UND.	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
341	MICROFONE C/ FIO TIPO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES: CHAVE ON/OFF: SIM; COR: PRETO; IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS, ALTA 5K OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ À 15KHZ; SENSIBILIDADE: A 1KHZ: BAIXA -56DB; ALTA -46DB (0DB = 1V/PA); TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE; CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO 240G. CABO DE 5 METROS: CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON).	UND	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
342	MICROFONE DE LAPÊLA COM TRANSMISSOR SEM FIO	UND.	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
343	MICROFONE DE MESA COM HASTE FLEXÍVEL DE NO MÍNIMO 60CM	UND.	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
344	PEDESTAL DE MESA MICROFONE VETOR + CACHI	UND.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
345	PEDESTAL DE PÉ MICROFONE VETOR + CACHIMB	UND.	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
346	PLUG P10	UND.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
347	PLUG P2	UND.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
348	PLUG CANON MACHO	UND.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
349	PLUG CANON FEMEA	UND.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
350	PLUG CANON FEMEA AC3F	UND.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
351	PLUG CANON MACHO P10	UND.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
				TOTAL	R\$ 75.200,00

ITEM	LOTE 25 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
352	ADAPTADOR PARA TOMADA	UND.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
353	ARCO DE SERRA	UND.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
354	AREIA FINA LAVADA	M3	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
355	ARGAMASSA AC-I, SACO C/ 20KG	SACO	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
356	ARGAMASSA AC-II, SACO C/ 20KG	SACO	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
357	BOCAL PARA LAMPADA TIPO PAFON	UND.	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
358	BRITA Nº 1	M3	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00

359	BROCAS P/ CONCRETO C/ 10 UND.	JOGOS	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
360	BROCAS P/ MADEIRA C/ 10 UND.	JOGOS	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
361	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 07	UND.	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
362	BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10	UND.	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
363	CABO ELETRICO 2,50MM	METRO	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
364	CABO ELETRICO 4,00MM	METRO	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
365	CADEADO Nº 30	UND.	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
366	CADEADO Nº 40	UND.	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
367	CADEADO Nº 50	UND.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
				TOTAL	R\$ 45.000,00

ITEM	LOTE 26 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
368	CAIXA PVC SANFONADA 100MM	UND.	50	18,00	R\$ 900,00
369	CANAleta PVC 10MM	UND.	200	12,00	R\$ 2.400,00
370	CANAleta PVC 20MM	UND.	200	14,00	R\$ 2.800,00
371	CIMENTO, SACO C/ 50KG	SACO	100	49,00	R\$ 4.900,00
372	COLA PARA TUBO PVC	UND.	100	9,50	R\$ 950,00
373	CONES PARA ESTACIONAMENTO	UND.	50	65,00	R\$ 3.250,00
374	DISJUNTOR D/M BIPOLAR 25 AMPERES	UND.	100	55,00	R\$ 5.500,00
375	DISJUNTOR D/M TRIPOLAR 100 AMPERES	UND.	50	409,00	R\$ 20.450,00
376	DISJUNTOR D/M UNIPOLAR 25 AMPERES	UND.	50	18,00	R\$ 900,00
377	DISJUNTOR TRIPOLAR COMUM 100 AMPERES	UND.	50	110,00	R\$ 5.500,00
378	DOBRADIÇA 2"	JOGOS	200	7,50	R\$ 1.500,00
379	DOBRADIÇA 3"	JOGOS	200	15,50	R\$ 3.100,00
380	ESCADA 7 DEGRAUS	UND.	10	400,00	R\$ 4.000,00
381	EXTENSÃO 5 MTS	UND.	50	35,00	R\$ 1.750,00
382	FECHADURA PARA PORTA	UND.	100	70,00	R\$ 7.000,00
				TOTAL	R\$ 64.900,00

ITEM	LOTE 27 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
383	FITA ISOLANTE 3 Mt PRETO	ROLO	100	14,00	R\$ 1.400,00
384	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA	UND.	100	20,00	R\$ 2.000,00
385	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO	UND.	100	20,00	R\$ 2.000,00
386	INTERRUPTOR SOBREPOSTO DUPLO	UND.	100	14,50	R\$ 1.450,00
387	INTERRUPTOR SOBREPOSTO SIMPLES	UND.	100	11,10	R\$ 1.110,00
388	JOELHO 90º 20MM	UND.	100	0,90	R\$ 90,00
389	JOELHO 90º 3/4	UND.	100	13,50	R\$ 1.350,00
390	JOELHO 90º 40MM	UND.	100	4,90	R\$ 490,00
391	LÂMPADA ELETRONICA 30W	UND.	250	60,00	R\$ 15.000,00
392	LÂMPADA ELETRONICA 59W	UND.	150	99,00	R\$ 14.850,00
393	LIXA Nº 100	UND.	200	2,00	R\$ 400,00
394	LIXA Nº 120	UND.	200	1,50	R\$ 300,00
395	MASSA CORRIDA 18KG	LATÃO	50	66,00	R\$ 3.300,00
396	PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA	KG	50	40,00	R\$ 2.000,00
397	PREGO 1 1/2"	KG	50	32,00	R\$ 1.600,00
398	PREGO 2"	KG	50	25,00	R\$ 1.250,00
399	PREGO 2 1/2" X 12	KG	50	30,00	R\$ 1.500,00
400	PREGO 3 X 9	KG	50	25,00	R\$ 1.250,00
				TOTAL	R\$ 51.340,00

ITEM	LOTE 28 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
401	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO C/ 3600ML	GALÃO	50	145,00	R\$ 7.250,00
402	SILICONE C/ APLICADOR	UND.	50	62,50	R\$ 3.125,00
403	THINNER	LITRO	50	24,00	R\$ 1.200,00
404	TIJOLO FURADO COM 6 FUROS	UND.	3000	0,80	R\$ 2.400,00
405	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO, GALÃO C/ 3600ML	GALÃO	50	100,00	R\$ 5.000,00
406	TINTA PVA SEMI BRILHO COR AREIA, LATÃO C/ 18LT	LATÃO	50	340,00	R\$ 17.000,00
407	TINTA PVA SEMI BRILHO COR BRANCO GELO, LATÃO C/ 18LT	LATÃO	50	340,00	R\$ 17.000,00
408	TOMADA PARA ALVENARIA C/ ESPELHO	UND.	100	22,00	R\$ 2.200,00
409	TOMADA SOBREPOSTA SIMPLES	UND.	100	15,00	R\$ 1.500,00
410	TORNEIRA INOX DE 1/2	UND.	50	60,00	R\$ 3.000,00
411	TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO VARA DE 3M	UND.	50	90,00	R\$ 4.500,00
412	TUBO PVC 20MM VARA DE 6M	UND.	50	20,00	R\$ 1.000,00
413	TUBO PVC 25MM VARA DE 6M	UND.	50	30,00	R\$ 1.500,00
414	TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO VARA DE 3M	UND.	50	45,00	R\$ 2.250,00
415	VEDA ROSCA	UND.	50	4,50	R\$ 225,00
				TOTAL	R\$ 69.150,00

ITEM	LOTE 29 – RECARGA DE GÁS DE COZINHA	UND.	Quant.	V. Unit.	V. Total
416	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) DE 13 KG	UND.	10	149,90	R\$ 1.499,00
417	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA) DE 13 KG	UND.	100	65,50	R\$ 6.550,00
				TOTAL	R\$ 8.049,00

VALIDADE DA PROPOSTA:120 DIAS

BARCARENA-PA, 01/02/2023

M M D PINHEIRO
NETO COM DE
MOVEIS
EIRELI:16836634
000119

Assinado de forma
digital por M M D
PINHEIRO NETO COM
DE MOVEIS
EIRELI:16836634000119
Dados: 2023.02.01
17:13:29 -03'00'

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME
CNPJ: 16.836.634/0001-19